Ключові слова: Конституція Пилипа Орлика, історіографія,

історики.

Останні події в Україні дають підстави говорити, що

конституційний процес, який відбувається в нашій державі далеко

не завершений і з ним пов’язано багато проблем, ряд з яких мають

історичні витоки. Так, 5(16) квітня 1710 р. в місті Бендери Пилипа

Орлика було обрано на гетьманство, тоді ж прийнято «Пакти й

Конституції прав і вольностей Війська Запорозького», які

іменуються сьогодні як Конституція Пилипа Орлика. Вона

складалась із преамбули і 16 статей, ввійшовши в історію України